
 

Decreto Dirigenziale n. 59 del 23/12/2013

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LR 5/02 - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEI PROGETTI DI RICERCA PRESENTATI

PER L'ANNUALITA' 2008. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO 
 
-che ai sensi della L.R. 28 marzo 2002, n.5, la Regione finanzia interventi in materia di Ricerca 
Scientifica attraverso programmi triennali articolati in piani annuali attuativi; 
 
-che con deliberazione di Giunta Regionale n. 1128 del 04.07.08 è stato approvato il Programma in 
materia di Ricerca Scientifica valido per il triennio 2008/2010; 
 
-che la Giunta Regionale nella seduta del 31.12.08 ha approvato il Piano Annuale di Attuazione per 
l’annualità 2008; 
 
-che con Decreto n.538 del 31.12.08 del Coordinatore dell’A.G.C. Ricerca Scientifica è stato approvato 
l’Avviso per la selezione dei progetti di Ricerca Scientifica da ammettere a finanziamento regionale per 
l’annualità 2008; 
 
PRESO ATTO 
 
-che in base all’istruttoria formale delle relative domande svolta dagli Uffici dell’ex Settore Ricerca 
Scientifica, sono stati ammessi alla selezione di merito n. 459 progetti; 
 
-che il Comitato Scientifico di Garanzia della L.R. 5/02, istituito con decreto del Presidente della Giunta 
Regionale n.163 del 15.09.2010, sulla base dei punteggi espressi dai revisori esterni, al termine dei lavori, 
nella seduta del 04.07.2012, con verbale num. 8, ha formulato la graduatoria dei progetti, ordinandoli in 
modo decrescente secondo la loro deviazione dalla media di punteggio relativa a ciascun settore di 
intervento; 
 
-che, contestualmente alla predisposizione della graduatoria, il Comitato Tecnico Scientifico, sulla base di 
una accurata valutazione della concreta fattibilità delle ricerche, così come si legge nella relazione finale 
acquisita agli atti del Settore Ricerca Scientifica, ha proposto per ciascun progetto anche il contributo da 
concedere; 
 
CONSIDERATO 
 
-che, con Delibera di G.R. n. 595 del 20/12/2013 è stata riscritta in bilancio per l’esercizio finanziario 
2013 ai sensi dell’art. 29 comma 4 lett. D) della L.R. n. 7/2002 la somma di € 2.000.000,00 sul capitolo  
252 Missione 4, Programma 4, Titolo 2, Macroaggregato 2002, IV livello del piano dei conti 
2.02.01.05.000 COFOG 09,04 Codice identificativo transazioni UE 4, SIOPE 2.02.03; 
  
RITENUTO 
 
-di prendere atto della graduatoria unica formulata, nella seduta del 04.07.2012, dal Comitato Scientifico 
di Garanzia dei progetti presentati ai sensi della L.R. n.5/02 per l’annualità 2008 ed ammessi alla 
selezione di merito; 
 
-di approvare la citata graduatoria  secondo la proposta formulata dal Comitato Scientifico di Garanzia; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013



 

 

 
 

-di impegnare la somma di € 2.000.000,00 sul capitolo  252 Missione 4, Programma 4, Titolo 2, 
Macroaggregato 2002, IV livello del piano dei conti 2.02.01.05.000 COFOG 09,04 Codice identificativo 
transazioni UE 4, SIOPE 2.02.03; 
 
-di far gravare l’onere conseguente la spesa, nei limiti della dotazione finanziaria di cui alla Delibera di 
GR n. 595 del 20/12/2013 sui seguenti capitoli del Bilancio 2013 sul cap. 252  Missione 4, Programma 4, 
Titolo 2, Macroaggregato 2002, IV livello del piano dei conti 2.02.01.05.000 COFOG 09,04 Codice 
identificativo transazioni UE 4, SIOPE 2.02.03; 
 
-di rinviare a successivo atto dirigenziale l’ammissione a finanziamento dei progetti, in ordine di 
graduatoria, fino a concorrenza delle risorse disponibili; 
 
 
VISTO  
-la L.R. n. 6 del 06/05/2013 di approvazione del Bilancio di Previsione della Regione Campania per 
l’anno finanziario 2013 e Bilancio Pluriennale 2013 – 2015; 
-la   DGR n. 170 del 03/06/2013 di approvazione del Bilancio Gestionale 2013; 
-la DGR n. 493/2013; 
-la DGR n. 539/2013; 
-la L.R. n.7/2002; 
 
      DECRETA 
 

1. di approvare la graduatoria dei progetti di ricerca presentati ai sensi della L.R.n.5/02 per 
l’annualità 2008 di cui all’allegato “A”; 

 
2. di impegnare la somma di € 2.000.000,00 sul capitolo  252 Missione 4, Programma 4, Titolo 2, 

Macroaggregato 2002, IV livello del piano dei conti 2.02.01.05.000 COFOG 09,04 Codice 
identificativo transazioni UE 4, SIOPE 2.02.03; 
 

3. di far gravare l’onere conseguente la spesa, nei limiti della dotazione finanziaria di cui alla 
Delibera di GR n. 595 del 20/12/2013 sui seguenti capitoli del Bilancio 2013 sul cap. 252  
Missione 4, Programma 4, Titolo 2, Macroaggregato 2002, IV livello del piano dei conti 
2.02.01.05.000 COFOG 09,04 Codice identificativo transazioni UE 4, SIOPE 2.02.03; 

 
4. di rinviare a successivo atto dirigenziale l’ammissione a finanziamento dei progetti, in ordine di 

graduatoria, fino a concorrenza delle risorse disponibili; 
 

5. di stabilire che l’Allegato “A” forma parte integrante del presente provvedimento; 
 

6. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Capo Dipartimento 
dell’istruzione, della Ricerca, del Lavoro, delle politiche culturali e delle politiche sociali, al Capo 
Dipartimento delle Risorse finanziarie, umane e strumentali, alla Direzione Generale per 
l’Università, la Ricerca e l’Innovazione, e alla Direzione Generale per il Bilancio all’ Ufficio 
Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale, al Tesoriere Regionale ed al 
Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 8, della L.R. n. 7/2002. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

           Avv. Silvio Uccello 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013


	BURC n. 74 del  30 Dicembre 2013

